Администрация Богородского муниципального округа по Нижегородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Буревестниковская школа»

ПРИКАЗ

12.09.2025 № 360-ОД

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2025 -2026 учебном
году

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), с целью органи
зованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьни
ков (далее - Олимпиада) в 2025-2026 учебном году, приказом министерства
образования и науки Нижегородской области от 29.08.2025г. № 316-01-63-
1831/25 «Об установлении сроков проведения школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», с целью проведе
ния школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее Олим
пиада) в 2025 -2026 учебном году,
П Р И К А З Ы В АЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

ВсОШ) по общеобразовательным предметам в 2025-2026 учебном году
согласно утвержденному графику (приложение №1);

2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и
проведение школьного этапа ВсОШ, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе, Овсянкину Татьяну Эрнестовну;

3. Овсянкиной Т.Э., школьному координатору:
- провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в
соответствии с требованиями к проведению ВсОШ;
4. Утвердить состав организационного комитета проведения школьного этапа

ВсОШ:
Васяев Р.Ю., директор
Овсянкина Т.Э., заместитель директора по УВР, школьный координатор
ВсОШ
5. Предоставить помещение для проведения ВсОШ – кабинет № 14.
6. Утвердить состав предметного жюри школьного этапа ВсОШ (приложение

№2)
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Овсянкину Т.Э.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Директор Васяев Р.Ю.

Приложение №1
к приказу МБОУ «Буревестниковская

школа»
от 12.09.2025 г. № 360-ОД

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2025/2026 учебном году и внесение результатов в региональный электронный
банк данных участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников

№

п/п

Предмет К
ласс
участия

Дата

1. Французский язык 5-11 17 сентября 2025 г.

2. Искусство (мировая художественная культура) 5-11 18 сентября 2025 г.

3. Итальянский, китайский, испанский языки 5-11 19 сентября 2025 г.

4. Экология 9-11 22 сентября 2025 г.

5. История 5-11 23 сентября 2025 г.

6. Астрономия 5-11 24 сентября 2025 г.

7. Немецкий язык 5-11 24 сентября 2025 г.

8. Русский язык 4-7 25 сентября 2025 г.

9. Русский язык 8-11 26 сентября 2025 г.

10. Право 9-11 29 сентября 2025 г.

11. Труд (технология) 5-11 30 сентября 2025 г.

12. Физика 7-11 1 октября 2025 г.

13. Обществознание 5-8 2 октября 2025 г.

14. Обществознание 9-11 3 октября 2025 г.

15. Экономика 7-11 6 октября 2025 г.

16. Биология 7-11 7 октября 2025 г.

17. Литература 5-6 7 октября 2025 г.

18. Биология 5-6 8 октября 2025 г.

19. Литература 7-11 8 октября 2025 г.

20. География 5-11 9 октября 2025 г.

21. Английский язык 5-8 10 октября 2025 г.

22. Английский язык 9-11 13 октября 2025 г.

23. Математика 7-11 14 октября 2025 г.

24. Математика 4-6 15 октября 2025 г.

25. Физкультура 5-11 16 октября 2025 г.

26. Химия 7-11 17 октября 2025 г.

27. Основы безопасности и защиты Родины 5-11 20 октября 2025 г.

28. Информатика (профиль «Робототехника») 5-11 21 октября 2025 г.

29. Информатика (профиль «Программирование») 5-11 22 октября 2025 г.

30. Информатика (профиль «Информационная
безопасность»)

5-11 23 октября 2025 г.

31. Информатика (профиль «Искусственный
интеллект»)

5-11 24 октября 2025 г.

Приложение №2
к приказу МБОУ «Буревестниковская

школа»
от 12.09.2025 г. № 360-ОД

Состав предметного жюри школьного этапа

Предмет ФИО ОУ

Русский язык

Литература

Юнина Е. В., председатель МБОУ «Школа № 6»

Тихомирова Н. Ю.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 3»

Бубнова С. В. МАОУ «Школа № 5»

Дьяконова Е. В. МБОУ «Школа № 7»

И А. Ю. МБОУ «Алешковская школа»

Храмова И. В. МБОУ «Березовская школа»

Кожанова Л. В. МБОУ «Буревестниковская школа»

Карпова А. В. МБОУ «Доскинская школа»

Никитина Т. В. МБОУ «Дуденевская школа»

Ларина Е. Г. МБОУ «Каменская школа»

Глебова С.Ю. МБОУ «Лакшинская школа»

Агальцова И. Б. МБОУ «Хвощевская школа»

Горева Л. А. МБОУ «Школа п. Центральный»

Евстифеева Е. С. МБОУ «Теряевская школа»

Иностранные
языки
(Английский
язык

Немецкий язык

Французский
язык

Китайский язык

Итальянский
язык

Чернова О. А.председатель МАОУ «Школа № 5»

Зарубина О. В.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 6»

Короткова Л. Н. МБОУ «Школа № 7»

Исаева Е. А. МБОУ «Буревестниковская школа»

Малова Т. Г. МБОУ «Доскинская школа»

Тонькина М. В. МБОУ «Дуденевская школа»

Бажанов В. Р. МБОУ «Каменская школа»

Бакурова Е. А. МБОУ «Лакшинская школа»

Испанский язык) Ташкова Н. Г. МБОУ «Шварихинская школа»

Савельева Е.А. МБОУ «Школа п. Центральный»

Математика Бабичева Е. Д.председатель МБОУ «Школа п. Центральный»

Якименко Е. А.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 6»

Никонова Н. В. МБОУ «Школа № 1»

Воробьева Н. Н. МБОУ «Школа № 3»

Салова Н. В. МБОУ «Школа № 7»

Духина М. В. МБОУ «Алешковская школа»

Салтыкова Н. В. МБОУ «Березовская школа»

Душухина Ю. М. МБОУ «Буревестниковская школа»

Михеева Н. Е. МБОУ «Доскинская школа»

Азаркин А. А. МБОУ «Дуденевская школа»

Балашова Г. Н. МБОУ «Каменская школа»

Смирнова Т.И. МБОУ «Лакшинская школа»

Германова Е. Н. МБОУ «Шварихинская школа»

Лушина Е.М. МБОУ «Теряевская школа»

История Борисова А. А.
председатель

МБОУ «Школа № 3»

Гордова Е. Н., заместитель
председателя

МБОУ «Школа № 6»

Алешутина В. Н. МБОУ «Школа № 1»

Маслова О. В. МАОУ «Школа № 5»

Пчелин Н.Н. МБОУ «Школа № 7»

Соловьев А. А. МБОУ «Алешковская школа»

Бочкарева Е. Н. МБОУ «Буревестниковская школа»

Федосеева Л. В. МБОУ «Доскинская школа»

Малышева Т. А. МБОУ «Каменская школа»

Родченко Г. А. МБОУ «Лакшинская школа»

Крайнова Е. Т. МБОУ «Хвощевская школа»

Колесник Д. В. МАОУ «Школа №5»

Костина И. В. МБОУ «Школа п. Центральный»

Обществознание,
право

Гордова Е. Н. председатель МБОУ «Школа № 6»

Борисова А.А., заместитель
председателя

МБОУ «Школа № 3»

Коростелева И. В. МБОУ «Школа № 1»

Маслова О. В. МАОУ «Школа № 5»

Пчелин Н. Н. МБОУ «Школа № 7»

Соловьев А. А. МБОУ «Алешковская школа»

Бочкарева Е. Н. МБОУ «Буревестниковская школа»

Федосеева Л. В. МБОУ «Доскинская школа»

Малышева Т. А. МБОУ «Каменская школа»

Родченко Г. А. МБОУ «Лакшинская школа»

Крайнова Е. Т. МБОУ «Хвощевская школа»

Колесник Д. В. МАОУ «Школа №5»

Костина И. В. МБОУ «Школа п. Центральный»

География Горячева Н.В.,
председатель

МБОУ «Школа № 7»

Мозжалов А. В.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 6»

Хохлина М. М. МБОУ «Школа № 1»

Щенникова Ю.Э. МБОУ «Школа № 7»

Куклина С. С. МБОУ «Алешковская школа»

Рожина Н. В. МБОУ «Березовская школа»

Павликова Е. Ф. МБОУ «Буревестниковская школа»

Николаева С. В. МБОУ «Доскинская школа»

Вдовина А. М. МБОУ «Дуденевская школа»

Малышев А. Н. МБОУ «Каменская школа»

Санатова Е. Ю. МБОУ «Хвощевская школа»

Костина Т.В. МБОУ «Шварихинская школа»

Веселова Т. Д. МБОУ «Теряевская школа»

Биология Ананьева Л.В.
председатель

МАОУ «Школа № 5»

Баныкина Н. Н.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 6»

Усова Г. М. МБОУ «Школа № 1»

Куклина С. С. МБОУ «Алешковская школа»

Рожина Н. В. МБОУ «Березовская школа»

Павликова А.Д. МБОУ «Буревестниковская школа»

Николаева С. В. МБОУ «Доскинская школа»

Вдовина А. М. МБОУ «Дуденевская школа»

Старостина И. С. МБОУ «Лакшинская школа»

Санатова Е. Ю. МБОУ «Хвощевская школа»

Веселова Т. Д. МБОУ «Теряевская школа»

Химия Уланова Е. А.,
председатель

МБОУ «Школа № 6»

Попадинец Н. В.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 3»

Биланич Г. В. МБОУ «Школа № 1»

Таланина Н.С. МБОУ «Школа №6»

Ананьева Л. В. МАОУ «Школа № 5»

Веселова Т. Д. МБОУ «Алешковская школа»

Рожина Н. В. МБОУ «Березовская школа»

Павликова А.Д. МБОУ «Буревестниковская школа»

Вдовина А. М. МБОУ «Дуденевская школа»

Ручина С. А. МБОУ «Каменская школа»

Старостина И. С. МБОУ «Лакшинская школа»

Санатова Е. Ю. МБОУ «Хвощевская школа»

Сергеева Е. А. МБОУ «Шварихинская школа»

Лебедев В. Г. МБОУ «Школа п. Центральный»

Веселова Т. Д. МБОУ «Теряевская школа»

Физика,
астрономия

Тебекина Н. Н.,
председатель

МБОУ «Школа № 1»

Санников А. В.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа № 6»

Трофимова М. В. МБОУ «Школа № 3»

Теркалова С. Ю. МБОУ «Школа № 7»

Юрочкин А. Н. МБОУ «Березовская школа»

Будылина Т.Ю. МБОУ «Буревестниковская школа»

Безносов М. Н. МБОУ «Каменская школа»

Лебедева М. А. МБОУ «Школа п. Центральный»

Веселова Т. Д. МБОУ «Теряевская школа»

Физическая
культура

Альшевский А.С.,
председатель

МБОУ «Школа № 3»

Любимов А. А.,
заместитель председателя

МБОУ «Березовская школа»

Бурдов Д. Ф. МАОУ «Школа № 5»

Нуждина Е. В. МБОУ «Школа № 7»

Молчин А. И. МБОУ «Алешковская школа»

Песчанов А. В. МБОУ «Буревестниковская школа»

Слюнин Ю.А. МБОУ «Доскинская школа»

Кубраков Ю. А. МБОУ «Каменская школа»

Лобанов И. С. МБОУ «Лакшинская школа»

Игошин Д.А. МБОУ «Хвощевская школа»

Рокунов Р. А. МБОУ «Шварихинская школа»

Богатырев О. В. МБОУ «Школа п. Центральный»

Кузмичева Т. П. МБОУ «Теряевская школа»

Фролова Т. В., МБОУ «Школа № 1»

ОБЗР Бухарова Г. В.,
председатель

МБОУ «Школа № 1»

Петров А. В., заместитель
председателя

МБОУ «Школа № 3»

Степанов Г. И. МБОУ «Школа № 6»

Богатырев Д. В. МБОУ «Березовская школа»

Лутошкин С.В. МБОУ «Буревестниковская школа»

Барсуков О. В. МБОУ «Доскинская школа»

Зеленков А.Г. МБОУ «Каменская школа»

Лобанов И. С. МБОУ «Лакшинская школа»

Майданов С. Р. МБОУ «Шварихинская школа»

Кузмичева Т. П. МБОУ «Теряевская школа»

Технология Пуговкина М.А.,
председатель

МАОУ «Школа № 5»

Любимова Л. А.,
заместитель председателя

МБОУ «Березовская школа»

Мухина Е. И. МАОУ «Школа № 5»

Волков Н.В. МБОУ «Школа № 7»

Павличенко Н.В. МБОУ «Буревестниковская школа»

Кудряшов А. О. МБОУ «Доскинская школа»

Петров А.В. МБОУ «Школа №3»

Игошина А.Ф. МБОУ «Хвощевская школа»

Погодин А.Н. МБОУ «Лакшинская школа»

Кузмичева Т. П. МБОУ «Теряевская школа»

Информатика Митенкова Л. Г.,
председатель

МБОУ «Школа № 6»

Сычева О. А., заместитель
председателя

МБОУ «Школа № 1»

Силова О. Н. МБОУ «Школа № 3»

Сазанов Н. Н. МАОУ «Школа № 5»

Лосев А. В. МБОУ «Школа № 7»

Попкова Т. В. МБОУ «Алешковская школа»

Лутошкин С.В. МБОУ «Буревестниковская школа»

Любимова Л. А. МБОУ «Березовская школа»

Михеева Н. Е. МБОУ «Доскинская школа»

Бабичева Е. Д. МБОУ «Школа п. Центральный»

Лушина Е. М. МБОУ «Теряевская школа»

Экология Рожина Н. В., председатель МБОУ «Березовская школа»

Баныкина Н.Н.,
заместитель председателя

МБОУ «Школа №6»

Николаева С. В. МБОУ «Доскинская школа»

Вдовина А. М. МБОУ «Дуденевская школа»

Старостина И. С. МБОУ «Лакшинская школа»

Экономика Маслова О. В.,
председатель

МАОУ «Школа № 5»

Крайнова Е.Т., заместитель
председателя

МБОУ «Хвощевская школа»

Смирницкая И.Е. МБОУ «Школа №6»

Малышева Т. А. МБОУ «Каменская школа»

Колесник Д. В. МАОУ «Школа №5»

Искусство
(МХК)

Юнина Е.В., председатель МБОУ «Школа №6»

Борисова А.А., заместитель
председателя

МБОУ «Школа №3»

Тестова Ю.А. МБОУ «Школа №1»

Фролова В.Н. МБОУ «Школа №3»

Маслова О.В. МАОУ «Школа №5»